

## Konformitätsbescheinigung

19.10.2020

### für Gegenstände, die für den Lebensmittelkontakt bestimmt sind

Hiermit wird erklärt, dass das Produkt:

**Art.-Bezeichnung: SICHERHEITSVENTIL PERFECT PLU**

**Art.-Nr.: 3201001201 / CMMF-Nr.:**

**WMF Art.-Nr.: 0793109510**

den rechtlichen Vorschriften des Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB), der Bedarfsgegenständeverordnung, der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004, insbesondere Art. 3, Art. 11 Abs. 5, Art. 15 und Art. 17, sowie der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 in ihrer jeweils geltenden Fassung entspricht. Einzelmaßnahmen im Sinne der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 existieren derzeit für den beschriebenen Werkstoff im Lebensmittelkontakt nicht.

Beschreibung (Werkstoff/Optik)/ analoge Artikel :

Sicherheitsventil graublau aus Silikon

### Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen:

- Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen soll(en):

alle Arten von Lebensmitteln (wässrig, sauer, fettig)

- Bestimmungsgemäße Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel:

Wiederholter Kontakt, Kochen unter erhöhtem Druck/Temperatur

Diese Bestätigung gilt für den von uns gelieferten Artikel wie beschrieben. Der Artikel erfüllt bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen die rechtlichen Vorgaben für die angegebenen Lebensmittel. Von der über die Vorgaben hinausgehenden Eignung des Produkts für das vorgesehene Lebensmittel hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Die Gültigkeit der Erklärung erlischt bei Änderung der Rechtsvorgaben.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

Dokumentname: A01\_3201001201\_DE\_20201019\_SICHERHEITSVENTIL PERFECT PLU\_NF.pdf

WMF Group GmbH  
BANKVERBINDUNG  
Eberhardstraße 35  
Göppingen  
73312 Geislingen | Steige  
0014 0160 3000 00  
Germany  
COBADEFFXXX

telefon +49 7331 25 1  
fax +49 7331 45 387

VORSITZENDER DES AUFSICHTSRATES SITZ DER GESELLSCHAFT

Thierry de La Tour d'Artaise Geislingen | Steige Commerzbank AG

RECHTSFORM IBAN DE06 6104

GESCHÄFTSFÜHRER Gesellschaft mit beschränkter Haftung BIC

Oliver Kastalio | VORSITZENDER REGISTERGERICHT  
Bernd Stoeppel Amtsgericht Ulm HRB 732253  
WEEE-Reg.-Nr. DE 78426351



WMF Group - a Groupe SEB compa